REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº            , DE 2005
(Da Comissão de Agricultura, Pecuária, Abastecimento

e Desenvolvimento Rural)

Solicita ao Senhor Presidente do Banco Central
informações sobre PESA e securitização, assim
como  as  dívidas  de  custeio  e  investimento
vencidas,  quantificação  de  contratos  vencidos,
percentual  de   endividamentos  dos  produtores
rurais.

Senhor Presidente,

Com base no art. 50, § 2º, da Constituição Federal c/c os arts. 24,
inciso V, e 115, inciso I do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, solicito
a  Vossa  Excelência  seja  encaminhado  ao  Presidente  do  Banco  Central,  o
seguinte pedido de informação aprovado por este Órgão Técnico, de autoria do
Deputado Afonso Hamm, em reunião ordinária realizada nesta data:

1. montante  das  dívidas  dos  produtores  rurais  quanto  ao  PESA  e  à
securitização;

2. dívidas de custeio e investimento vencidas;
3. número de contratos vencidos; e
4. porcentagem  de  endividamento   que  colocaram  os  agricultores  em

situação de inadimplência.
Sala da Comissão, em 9 de novembro de 2005.

Deputado RONALDO CAIADO - PFL – GO
Presidente

*
5
8
3
D
0
6
4
4
0
9
*

  5
83

D
06

44
09